
                  6公埼理第 27号 

令和 6年 5月 1日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長 南本浩之 

南部ブロック理事 米澤隆介 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 6年度 南部ブロック研修会「理学療法と政治活動」のご案内 

令和 6年度診療・介護報酬改定における田中まさし議員の取り組み 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡ 

この度、南部ブロックでは理学療法と政治活動をテーマとした研修会を企画いたしました。今年度の

診療・介護報酬改定において、田中議員が取り組まれた活動内容についてリアリティのあるお話が聞け

ると思います。また、研修会の後半では、診療・介護報酬改定に直面して各施設でどのような準備、取

り組みをしているのか意見交換をします。奮ってご参加頂きますよう宜しくお願いいたします｡ 

敬具 

記 

１．日 時： 令和 6年 5 月 28日（火） 19:00～20:30（入室 18:45～） 

２．場 所： オンライン（Zoomミーティング） 

３．テーマ： 「理学療法と政治活動」 

講演）令和 6年度診療・介護報酬改定における田中まさし議員の取り組み（60分） 

討論）診療・介護報酬改定における自施設での対応について意見交換（30分） 

４．講 師： 田中 昌史 氏（参議院議員、理学療法士） 

５．対象者： 理学療法士、作業療法士、言語聴覚士（定員 50名程度） 

６．参加費： 無 料 

７．申し込み期間： 令和 5年 5月 1日（水） ～ 令和 6年 5月 27日（月）まで 

          ※申し込み多数の場合は、期日前に受付を終了する場合があります。 

※申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

返信メール不通の場合は「10．お問い合わせ先」にご連絡ください。 

８．申し込み方法： 当会 HPの研修会案内にあります、 

＜申し込みフォーム＞ https://forms.office.com/r/AVXWxCUenc 

          または、下記＜QRコード＞よりお申し込みください｡ 

        ※申し込み後のキャンセルは必ずご連絡をお願いいたします｡ 

※無断キャンセルは固くお断りいたします。 

      

申し込みをもって、本会が定める研修会参加規約を確認のうえ同意されたものとします。 



９．生涯学習単位： 01）登録理学療法士【更新】1.5ポイント 

＜区分 1 カリキュラムコード 19 理学療法政策＞ 

04）認定・専門理学療法士【更新】1.5点 

07）申請なし 

※申し込みフォームにて、上記 01）、04）、07）のいずれか一つを選択して下さい。 

※申し込み後の変更はできません｡ 

※取得単位は日本理学療法士協会マイページでご確認ください（数日要します）。 

※開始時刻より 10分以上の遅刻や途中退出された場合、単位申請はできません。 

 

10.問い合わせ先： LINE オープンチャット「埼玉 PT南部ブロック」にご登録のうえ、 

お問い合わせください。 

＜URL＞ https://x.gd/B9QDa  ＜QRコード＞ 

 

※LINE オープンチャット登録の際は、 

ニックネームは「氏名（所属）」※随時、変更可能 

入室時の質問には「R6南部ブロック研修会｣とご記入ください。 

以上 

https://x.gd/B9QDa

